
Suve viimastel päevadel jõudsid lõpu-
sirgele Tondiraba-Kadrioru kergliiklus-
tee teise etapi ehitustööd. Uus teelõik ja 
varem 1. etapina valminud Tondiraba- 
Smuuli tee ühendus võimaldavad linna-
osa siseselt mugavalt ja turvaliselt liiku-
da. Ees on ootamas projekti lõpuetapp, 
mis peaks ühendama Kadrioru ja Valge 
tänava ning muutma kahe linnaosa  
vahel rattaga ja jalgsi liikumise veelgi 
mugavamaks. 

Valminud 1,1 km pikkune teelõik 
kulgeb J. Smuuli tänavast valdavalt  
Liikuri tänavaga paralleelselt Lasnamäe 
rohekoridori servas, suundudes pärast 
Võidujooksu tänava ületamist Valgele 
tänavale.

Sarnaselt kergliiklustee esimese 
lõiguga on jalakäijate ja jalgratturite 
liiklemisruumid eraldatud. Jooksuhar-
rastajatele mõeldes rajati jalgtee äärde 
koorepurust kattega jooksurada. Aktiiv-
se eluviisi viljeleja rõõmuks leidub kerg-
liiklustee kõrval ka muid võimalusi enda 
liigutamiseks: mitmed tänavatrenažööri 
alad, tänavakorvpalliplats ja lauatennise- 
laud. Valge tänava poolses osas on 
kosmoseteemaline laste mänguväljak. 
Tee äärde rajati pinkide ja prügikastiga 
varustatud puhkamistaskud ning jalg-
ratturite tarbeks paigaldati teelõigule 
rattapump, kaks rattahoolduspukki ning 
12 rattahoidjat. Liiklejate janu kustuta-
miseks on alal kaks joogiveekraani. 

Võidujooksu tänava ristumiskohas 
on kergliiklusteele paigaldatud kolm 
terasest hobuste võiduajamise kujutist, 

mis tuletavad linlastele meelde, et ku-
nagi asus sel alal Tallinna esimene hi-
podroom.

ATEMO OÜ teostatud ehitustööde 
lepinguline maksumus on 2 100 000 

eurot. Tallinna linn sai projektile toetust 
Euroopa Liidu struktuurivahenditest. 
Projektdokumentatsiooni koostas OÜ 
Keskkonnaprojekt. Maastikuarhitektuur-
se lahenduse koostas OÜ Lootusprojekt.

Augustikuu lõpus valmis aadressil 
Ümera tn 21a/21b kohalike elanike 
kaasalöömisel projekteeritud Seli 
metsa perepark.

Tegevusi leidub pargis nii suurematele 
kui väiksematele, aga ka pere neljajalg-
setele lemmikutele.  

Seli mets asub kunagises talupida-
mispiirkonnas ning on Lasnamäe pae-
sel alal ainulaadne, mistõttu peremän-
guväljak on saanud inspiratsiooni just 
kohalikust looduslikust taustast.

Ehitustööde käigus korrastati met-
sas kulgevad teed ja juurdepääsud ning 
paigaldati pingid koos prügikastidega ja 
valgustus, mis tõstab nähtavust metsa- 
alal ja annab suurema turvatunde. Ohu-
tu ajaviitmise aitavad tagada turvakaa-
merad ja vastavalt graafikule pargis 
kontrollreide tegev turvameeskond. 

Laste jaoks on perepargis raja-
tud kaks mänguväljakut, millest üks 
on mõeldud kuni kolmeaastastele ja 
teine suurematele lastele. Metsa lõu-
napoolsel küljel ootab aktiivseid küla-
lisi treeninguala koos trenažööridega, 
keskosasse on projekteeritud mõnus 
puhkeala. Koertele mõeldes ehitati Seli 
metsa kaks eraldiseisvat väljakut, üks 
suurtele ja teine väikestele koertele.

Ühistranspordi sügistalvine 
sõiduplaan
Tallinna ühistransport läks alates 1. septembrist 
üle sügistalvisele töökorraldusele. Mitme bussi-
liini ümbersõidud lõppesid ning järk-järgult taas-
tub trammiliiklus. Muu hulgas hakkas bussiliin nr 
58 alates 1.septembrist sõitma oma tavapärasel 
marsruudil Majaka põiguni. Vanasadama trammi-
tee ehitustööde tõttu jätkub ümbersõit bussiliini-
del nr 1, 2, 5, 9, 11, 14, 15, 18, 18A, 20, 20A, 23, 
29, 31, 34, 35, 38, 42, 44, 46, 51, 55, 60, 63 ja 66.

Septembris on mõningaid muudatusi ka bussi-
peatuste asukohtades, näiteks bussiliini nr 35 liiku-
misteele lisati Supelranna peatus ning bussiliini nr 
46 Lasnamäe suunaline Vabaduse väljaku peatus 
nihutati R-kioski ees olevasse bussipeatusesse.

Trammiliinid nr 2 ja 4 alustasid taas sõitmist  
1. septembril, trammid nr 1 ja 3 tulevad liinile ta-
gasi 1. oktoobrist. Praegusel marsruudil jätkab 
tööd ajutine trammiliin nr 6 vähemalt kuni sep-
tembri lõpuni. Trammiliine nr 2 ja 4 teenindanud 
asendusbuss nr 52 lõpetas töö.

Rail Baltic Ülemiste terminali ehituse tõttu ei 
sõida tramm nr 4 lennujaamani, vaid lõpp-pea-
tuseks on Suur-Paala. Sellest tulenevalt lisati  
bussiliinile nr 2 kesklinna suunas täiendav peatus 
lennujaama trammipeatuse alal, bussiliin nr 15 
jätkab lennujaamas peatumist mõlemal suunal.

Massažiteenus Lasnamäe Saunas 
Alates 5. augustist pakub Lasnamäe Saun kü-
lastajatele massaažiteenust. Tegemist on klas-
sikalise massaažiga, mida teostavad kogenud, 
väljaõppe saanud massöörid, kes omavad ka 
vastavat kvalifikatsiooni. Teenust osutatakse 
kokkulepitud ajal, mis tuleb eelnevalt broneerida 
telefoni teel numbril: 5364 1465. Massaaži kes-
tus on 45 minutit,  soovi korral ka kauem. 

Lasnamäe linnaosas  
on nüüdsest uudne toidukapp
Ringmajandusettevõte FudLoop paigaldas Las-
namäe linnaosa valitsuse hoone (Pallasti 54) 
kõrvale toidukapi, mille abil püütakse vähendada 
toiduraiskamist linnaosas. Toidukappi jõuavad 
toiduained, millel on lähenemas säilivustähtaja 
lõpp, kuid mis on läbinud toiduohutuse nõuded 
ning on kõlblikud tarbimiseks.

Tasuta saab kappi kasutada pärast esma-
kordset avamist viiel korral. Pärast seda peab 
kapi kasutamise jätkamiseks maksma kuutasu 
5 eurot. Toidukapist tohib päevas võtta asju üks 
kord. Säilivustähtajale lähenevad toiduained 
jõuavad kappi läbi FudLoopi koostööpartnerite. 

Samuti saavad kõik toidukapi kasutajad E–P 
alates õhtul kella 17.15-st sooja toitu. Sooja toitu 
jagatakse Lasnamäe linnaosa valitsuse (Pallasti 
54) hoone juures toidukapi kõrval kuni toidu lõp-
pemiseni. Toidukapi kliendiks saab registreeruda 
veebilehel: https://fudloop.ee/hakka-kasutajaks/.

Heakorra dispetšerteenus
Linnaosa koristusteenuse osutaja, KESK-
KONNAHOOLDUS EESTI OÜ, jätkab dis-
petšerteenuse osutamist. Ööpäevaringselt 
toimiv dispetšeri tasuta number 600 7978 
võtab vastu kõnesid niitmata muru ning puu-
duste kohta linnaosa sõidu-, kõnni- ja kvartali- 
siseste teede korrashoiu alal.

Sügistalvisel hooajal saab samale numb-
rile helistada ka seoses koristamata puuleh-
tede ja puuduliku lumekoristusega. Iga saa-
dud kõne kohta tehakse dispetšerikeskuses 
sissekanne online-registrisse, mis on linna-
osavalitsuse spetsialistidel abiks tegevuste 
planeerimisel ja järelevalve teostamisel.

Linnaosa vanem 
Julianna Jurtšenko 
vastab elanike 
küsimustele  
18. ja 25. septembril 
ning 2. oktoobril 
kella 16–17 
tel. 645 7780.
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Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel  
1. septembri seisuga 119 907 inimest.  
Augustikuuga võrreldes suurenes  
elanike arv 133 inimese võrra.

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht           www.tallinn.ee/lasnamae

Seli metsa perepark ootab külla

Kiirem tee linna

Laste mänguväljaku keskne osa on mängu- ja arendavate elementidega ronimistorn. 

Tegevust jagub ka lauatennise harrastajatele. 

Aja jooksul võiduajamiste kujutiste metallpind oksüdeerub ja omandab huvitava 
roostekarva värvi. Fotod: Tatjana Anttonen

Üks tänavatrenažööride aladest. Jalgteed katab sillutiskivi,  
jalgrattatee sai asfaltkatte.

Tänavatrenažööride ala.

Fotod: Tatjana Anttonen

Vastvalminud Tondiraba-Kadrioru 
kergliiklustee lõigul leiab igaüks aktiivset tegevust. 
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Linnaosavanema 
veerg

Väljaandja: Lasnamäe Linnaosa Valitsus
Aadress: Pallasti 54, 11413 Tallinn
Toimetus: lasnamaeleht@tallinnlv.ee, 645 7721

Lasnamäe Leht veebis:
http://www.tallinn.ee/est/lasnamae/Lasnamae-Leht-2023
Facebook: Lasnamäe Linnaosa Valitsus

Levitamine: AS Eesti Post
Küsimused seoses 
kojukandega: 645 7721

Suvi on lõppenud ning aeg on alustada 
kooliteed. Lasnamäe linnaosas läks sel 
aastal esimesse klassi ligikaudu 1100 õpi-
last. Soovin kõigile meie lastele ja noortele 
edukat uut õppeaastat, huvi algavate õp-
peainete vastu, kannatlikkust ja hoolivust 
oma õpetajate ja kaasõpilaste suhtes. 
Samuti soovin ilusat uut õppeaastat õpe-
tajatele. Hoiame üksteist ja panustame 
tihedasse suhtlusesse koolidega, sest 
koostööd tehes lahendame kõik küsimu-
sed ning probleemid kiiremini ja efektiivse-
malt. Usun täisväärtuslikku haridusse ning 
vaheldusrikkasse õppesse. Aina enam 
näen, kuidas Lasnamäe koolinoored tun-
nevad vastutust oma linnaosa eest, seda 
näitasid ka suured koristustalgud, millest 
võtsid osa kõik Lasnamäe linnaosa koolid. 
Loodan, et selline huvi ja motiveeritus jää-
vad püsima ning selle nimel teeme kooli-
dega koostööd ka edaspidi.

Mul on hea meel, et meie elanikud on 
huvitatud kaasa rääkimisest oma linnaosa 
puudutavates küsimustes ning juhivad 
linnaosavalitsuse tähelepanu murekohta-
dele. Seda tõestavad telefonivastuvõtud, 
arvukad e-kirjad ning telefonikõned, hoo-
vikohtumistel kuuldu ja teated sotsiaal-
meedias. Tallinna kaasav eelarve annab 
elanikele võimaluse osaleda avaliku raha 
kasutamise planeerimisel ja jaotamisel. 
Osaleme ka sel aastal kaasava eelarve 
projektis ning kõik saavad oma ideid esi-
tada ajavahemikul 18.september – 8.ok-
toober. Sõelale jäänud ideed lähevad rah-
vahääletusele, mis toimub 20. novembrist 
3. detsembrini  

Veel üks võimalus panustada linna-
osa arengusse on Tallinna linna poolt 
kokku kutsutud rohelise pealinna rahva-
kogu, kus arutatakse küsimust „Kuidas 
siduda Tallinna haljasalad ülelinnaliseks 
kutsuvaks tervikuks?“. Kutse rahvako-
gus osalemiseks said augustikuu jooksul 
paljud elanikud. Kui teil on ideid, kuidas 
näiteks saaksid Lasnamäe rohealad nagu 
Tondiloo, Tondiraba ja Pae park olla osa 
suuremast rohevõrgustikust ja te soovi-
te rahvakogus kaasa lüüa, tuleb sellest 
korraldajatele teada anda. Ma innustan 
väga seda tegema, sest see on suurepä-
rane võimalus rääkida kaasa Lasnamäe 
linnaosa uute üld- ja detailplaneeringute 
koostamisel, aga ka Tallinna kliimakava 
kliimamuutustega kohanemise meetmete 
rakendamisel ning Tallinna haljastu tege-
vuskava uuendamisel.

28. ja 29. septembril toimub Muuga sa-
dama piirkonnas ja osaliselt ka Tallinnas 
päästeameti õppus CREVEX 2023. Õp-
puse käigus mängitakse läbi situatsioon, 
mis viib ulatusliku evakuatsioonini. Sel-
leks, et õppus oleks võimalikult efektiivne, 
pole õppekeskkond eraldatud, vaid õppus 
toimub osaliselt Tallinna linnas ning linna 
elanikud on paratamatult protsessi kaa-
satud. Õppuse käigus võib kosta sireene, 
võite saada ohuteavituse sisuga SMS-e 
ning kuulda ja näha raadio- ja telepildis 
hoiatusi, kuid palun kõigil meeles pidada, 
et tegu on kõigest õppusega ning tegelik 
oht puudub.

Julianna 
Jurtšenko

Suurimad probleemid on suitsukonid 
ja valesti käideldud ravimid.

Tallinn on aastaid töötanud selle nimel, 
et oma mereäärt rohkem inimestele ava-
da, ja sellest tekkiski mõte, et Euroopa 
rohelise pealinna aastal võiks linn teha 
midagi ka oma kodumere heaks. Sellest 
kasvas välja kampaania „Save our sea“, 
millega on kaasa tulnud üle 30 linna Ees-
tis, Saksamaal, Poolas, Lätis ja Soomes 
– miljonid inimesed panustavad Tallinna 
eestvedamisel Läänemere heaolusse.

Linnapea Mihhail Kõlvarti sõnul soo-
vib Tallinn kampaaniaga juhtida tähele-
panu Läänemere olukorrale ning kutsu-
da inimesi üles meie kodumerd hoidma. 
„Oleme Tallinnas võtnud eesmärgiks 
avada mereäärt linlastele aina rohkem, 
et seal saaks jalutada, sportida või ujuda. 
Läänemeri pakub linlastele palju hüvesid 
ja soovime rohelise pealinna aastal ka 
midagi merele tagasi anda.“

Linnapea kutsub inimesi rohkem mõt-
lema, kuidas muuta oma igapäevaseid 
harjumusi meresõbralikumaks—visata 
prügi ja konid prügikasti, kus on nende 
õige koht, ning astuda samme, et merre 
jõuaks vähem kodukeemiat või ravimi-
jääke. 

„Seda, kui nigelas olukorras Lääneme-
ri praegu on, teadvustavad tegelikult vaid 
vähesed. Tegu on ühe maailma noorema 
ja väga tundliku merega,“ tõdeb Heidi Sol-
ba, kes on kampaania „Save Our Sea“ 
eestvedaja Let’s Do It World ning selle ellu 
kutsutud Maailmakoristuse päeva juht.

Läänemeri on kodumereks 85 miljo-
nile inimesele ja inimtegevus on selle-
le aegade jooksul märkimisväärse jälje 
jätnud. Kuna mereveevahetus Atlandi 
ookeaniga on väike, ei jõua Läänemeri 
end enam ise puhastada. Meie kodume-
res on tohutult nn surnud alasid, kokku 
Iirimaa-suurune pindala. Vette sattunud 
väetised põhjustavad vetikate vohamist 
ja muutusi vee hapnikusisalduses, kalu 
on üle püütud ja suurenev laevatamine 
tekitab mürareostust. 

Ootamatult suureks probleemiks on 
ka inimtegevuse tõttu merre sattuvad 
ained, mida reoveejaamad  ei suuda 

veest välja puhastada, näiteks kodukee-
mia ja ravimid. „See oli meie jaoks väga 
halb uudis, et kõik ravimid, mida inime-
sed tänapäeval kasutavad, satuvad urii-
ni kaudu või, veel hullem, otse WC-potti 
visatuna reovette ja meie veepuhastus-
süsteemid ei saa ravimijääke puhastus-
jaamades kätte. 

Uuringud näitavad, et vette sattunud 
hormonaalravimid võivad muuta kalad 
samasooliseks, samamoodi sisaldavad 
mereloomad antibiootikume ja valuvai-
gisteid.“ Solba kutsub kõiki inimesi oma 
ülejäänud ravimeid õigesti käitlema ehk 
jäätmejaama või apteekidesse tagasi 
viima.

„Suurim probleem on aga endiselt 
suitsukonid, mis näiteks Tallinnas väga 
tihti läbi sadeveesüsteemide ikkagi mere-
vette satuvad. Hiljutine uuring näitas, et 
lausa 74% inimesi ei teadnud, et konid 
pole biolagunevad. Need sisaldavad to-
hutult mürkaineid ja üks koni võib reos-
tada kuni 1000 l merevett ja tappa seal 
elavad mikroorganismid,“ toonitab Solba, 
miks on oluline oma konid visata kindlasti 
olmeprügi sekka, mitte rentslist alla lasta, 
ja miks on neid tähtis ka randu koristades 
kokku koguda.

„Save or sea“ kampaania raames toi-
mub mitmeid üritusi, mille kohta leiab roh-
kem infot: greentallinn.ee/sos. Lisaks on 
Salme kultuurikeskuses avatud ringma-
jandusele ja materjalide ümbertöötlemise-
le pühendatud näitus „Läheme nulli“. 

Kutsume kõiki 16. septembril Maailma-
koristuse päevaga ühinema! 

Sotsiaalkindlustusameti 
Tallinna klienditeenindus 
kolis teisele aadressile
1. septembrist asub sotsiaalkindlustus-
ameti Tallinna klienditeenindus aadressil 
Paldiski mnt 80. Ühistranspordiga liikle-
jad saavad kõige kiiremini kohale bussi-
dega nr 8, 21, 21B, 22, 41, 41B ja 42. 
Lähim peatus on Mustjõe bussipeatus. 
Bussiliinid 46 ja 47 sõidavad Humala 
peatuseni. Autoga tulijad saavad kasuta-
da klienditeeninduse ees olevat parklat, 
kus parkimine on tasuta. Küsimuste kor-
ral saab kirjutada sotsiaalkindlustusameti 
e-posti aadressile info@sotsiaalkindlus-
tusamet.ee või helistada infotelefonile 
612 1360. Mitmeid toiminguid saab teha 
ka ameti iseteeninduskeskkonnas. 

Tasuta hambaravi 
toimetulekuraskustes 
eakatele tallinlastele
Tallinna linn koostöös SA-ga Tallinna 
Hambakliinik pakub tasuta hambaravi 
toimetulekuraskustes eakatele tallinlas-
tele. 500 euro suurust kompensatsiooni 
saab taotleda isik, kes:
● on rahvastikuregistri järgi Tallinna linna 

vanaduspensioniealine isik ehk riikliku 
pensionikindlustuse seaduse tähendu-
ses ehk reeglina 65-aastane isik, aga 
ka noorem vastavalt viidatud sättele ja;

● on saanud Tallinna linnalt 1. jaanuarist 
kuni 31. detsembrini 2022 kolmel või 
enamal korral vajaduspõhist ehk sisse-
tulekust sõltuvat toetust ja;

● vajab raviplaani järgi hambaraviteenust 
või SA Tallinna Hambakliinik hambaars-
ti otsuse kohaselt hambaproteesi.

Elukohajärgse linnaosa sotsiaal-
hoolekande osakond (Lasnamäe pu-
hul on selleks Mahtra tn 48 asuv sot-
siaaltoetuste talitus) annab taotlejale 
kinnituskirja, et ta vastab eelnimeta-
tud tingimustele, ja seejärel saab kin-
nituskirja esitada hambakliinikule. 

Hambaravi osutab SA Tallinna Ham-
bakliinik.

Toetust saab taotleda kuni 30. juunini 
2024 või kuni toetuse eelarve on ammen-
dunud.

Hambaproteeside vajaduse kohta 
teeb otsuse hambaarst ning hambara-
viteenust osutatakse hambaarsti koos-
tatud raviplaani ja sellele vastava SA 
Tallinna Hambakliinik hinnakirja alusel.

Täpsustavate küsimuste korral saab 
helistada Tallinna Hambakliiniku  
infotelefonile 5190 4200.

Muudatused abivajaduse 
hindamises
Alates 01.08.2023 ei hinda Tallinna linna 
sotsiaalhoolekande osakonna sotsiaal-
töötajad enam inimese abivajadust hool-
dekodus kohapeal.

Juhul, kui inimene soovib üldhool-
dusteenuse hoolduskulude rahastamist 
ja/või inimesele ja lähedastele maksta 
jääva omaosaluse tasumise kohustu-
se vajaduspõhist ülevõtmist Tallinna 
linna poolt, tuleb tal pöörduda enne 
hooldekodusse teenusele minekut oma 
elukohajärgse linnaosavalitsuse sot-
siaalhoolekande osakonna (edaspidi 
hoolekandeosakond) poole ja esitada 
teenuse saamiseks taotlus.

Reklaam ja kujundus: 
    Krabu Grupp OÜ, www.lasnaleht.ee, 
    lasnaleht@krabugrupp.ee

Panustame koos Läänemere heaolusse!

90+ juubelid
Lasnamäe linnaosa valitsus 

õnnitleb lasnamäelasi, 
kel septembrikuus 

väärikas juubel!

95
Niina Revnivtseva 06.09
Liudmila Malkova 11.09
Anna Aleksejeva 21.09

Valentina Zubkova 24.09
Sergey Filippov 27.09

Alexandra Lavrentieva 29.09
Jekaterina Veiderma 29.09

Maria Holmar 30.09
Nadežda Valla 30.09

90
Silvia Repson 08.09
Valve Siimso 12.09

Vera Kukankova 13.09
Jekaterina Gres 15.09

Galina Repolovskaja 17.09
Netsi Kahu 18.09

Valentin Smirnov 19.09
Eevi Jakobson 19.09

Nelli Kuznetsova 22.09
Vera Pavlova 24.09

Aksel Onk 25.09
Maie Kurakova 26.09

Palju õnne!
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Üritused septembrikuus

Lasnamäe turg ei jää kauaks

2011. aastal avatakse Punasel tänaval Lasnamäe turg. Ava-
mise järgselt läheb kauplemine hoogsalt käima ning kohalikud 
käivad Eesti tootjate toiduaineid ostmas. Siiski on olukord juba 
paari aasta pärast nukker ning nii kliente kui müüjaid on vähe-
võitu. 2014. aastal avatakse sealsamas väikese sissetulekuga 
inimestele mõeldud Linnapood ehk Lipo, mis samuti suleb uk-
sed paari aasta pärast. Praegu kasutavad turu ruume Toidu-
pank ja Lasnamäe linnaosavalitsuse sotsiaalosakond.

Hoovid korda ja parkimine tasuliseks

Terves Tallinnas kogub populaarsust „Hoovid korda“ toetus-
meede, mille raames korteriühistud muudavad majaümbrust 

viisakamaks – lisatakse haljastust, parandatakse väiksemaid 
teid ning korrastatakse parkimist. Just siis hakkab paljudes-
se Lasnamäe hoovidesse kerkima liiklusmärke, mis keelus-
tavad parkimise kõigile peale maja elanikke. Paljud autojuhid 
ei pane märke tähele ja saavad trahvi. Järgneval kümnendil 
võtab sellise parkimiskorralduse kasutusele arvestatav kogus 
Lasnamäe korteriühistuid.

Öörahu häirib… kukk

Pikri tänava elanikud on mures: hommikuti ei saa magada, 
sest neid äratab üles linnakeskkonnas ebatavaline kuke ki-
remine. Selgub, et üks kohalik elanik peab oma kortermaja 
kõrval kanu ja küülikuid. Kuke pidamine pole Tallinnas keela-
tud, kuid siiski peab arvestama teiste inimeste sooviga hom-
mikuund nautida. 

Lasnamäe linnaosa tähistab tänavu 30. juubelit. Sel puhul meenutame lähiminevikku ja toome 
teieni mõned märgilised sündmused ja nähtused Eesti, Tallinna ja Lasnamäe ajaloost. Eelmisel 
korral võtsime ette aastad 2008–2010, selles lehenumbris räägime aastatest 2011—2013. Selle 
perioodi jooksul olid Lasnamäe linnaosavanema ametis Kalle Klandorf ja Olga Ivanova.

Lasnamäe-30 artiklisari 
jätkub järgmises 
lehenumbris 
aastatega 2014–2018.

Ootamatud naabrid: Pikri tänava lähistel 
peetakse kanu ja kuke.Fo
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Entusiastlikult avatud Lasnamäe turg 
ei elanud siiski kuigi pikalt.Fo
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Ilus Pae pargi sild on tuntud nii lasnamäelastele kui ka linnaosa külalistele.
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Enne märkide paigaldust 
ei mõelnud enamik sellele, 

kas tegemist on linna või 
ühistu maaga ja kes sealset 

parkimist korraldab.
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Kultuurikeskus Lindakivi
J. Koorti 22, tel 646 2411, www.lindakivi.ee
07.09 kell 19.00 – XXIII Rahvusvaheline Lü-
hifi lmide Festival „Ennenägematu fi lm“. Filmi 
„Kunstniku kolm hauda“ (Armeenia) Eesti esili-
nastus. Lisainfo www.enff.eu. Tasuta.
08.09 kell 17.00 – XXIII Rahvusvaheline Lühi-
fi lmide Festival „Ennenägematu fi lm“. Tasuta.
09.09 kell 16.00 – XXIII Rahvusvaheline Lühi-
fi lmide Festival „Ennenägematu fi lm“. Tasuta.
09.09 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu. Muu-
sika ansamblilt Siiri Känd & Combo band. Pilet 
7 eurot.
10.09 kell 12.00 –Vanavanemate päeva kont-
sert. Esinevad laulustuudio Nupukesed, Tutti 
Studio, Headway Team, Agneta Tantsukool, 
Laagna gümnaasiumi laululapsed Lii Leitmaa 
juhatusel. Tasuta.
16.09 kell 11.00 – Sergei Maasini kontsert „Ta-
han saada täheks“. Tasuta.
22.09 kell 18.00 – Gennadi Podelski laulude 
õhtu. Esinevad Peeter Podelski ja Mati Tibar, 
ansambel Vanaisad, ansambel Miraaž, kont-
serdi juhib Jaan Kiviall, meelolu loob humorist 
Tiiu Anton. Tasuta.
23.09 kell 11.00 – Sergei Maasini kontsert „Ta-
han saada täheks“. Tasuta.
23.09 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu. Muusi-
ka ansamblilt For You. Pilet 7 eurot.
30.09 kell 12.00 – Sergei Maasini kontsert „Ta-
han saada täheks“. Tasuta.
01.10 kell 15.00 – Rahvusvahelise muusika-
päeva ja eakate päeva kontsert. Esineb Rah-
vusooper Estonia Noortemeeskoor, dirigent 
Hirvo Surva, klaveril Andres Lemba. Tasuta 
pääsmete eelregistreerimine Lasnamäe linna-
osa valitsuse Facebooki lehel ja infotelefonil 
645 7700.

Lasnamäe sotsiaalkeskus
Punane 36, tel 621 8998, 5301 0410
Üritustel osalemiseks on vajalik eelnev regist-
reerimine kohapeal Punane 36 või telefonidel 
621 8998 ja 5301 0410. Kohtade arv on pii-
ratud.
19.09 kell 15.00 – Endel Valkenklau ja Tõnu 
Raadiku kontsert
26.09 kell 15.00 – Vestlusõhtu Riina Heinaga
03.10 kell 15.00 – Erich Kriegeri ja Are Jaama 
kontsert 
10.10 kell 15.00 – Ivar Sirbi kontsert 

Osalemiseks on vaja eelnevalt registreeruda. 
Info ja registreerimine kohapeal Punane 36, 
tel 621 8998, 5301 0410 
või Meeme.Kudu@lsk.ee.

Esmaspäev
10.00 – Inglise keel I grupp (vene k)
10.00 – Võimlemine I grupp
11.00 – Inglise keel II grupp 
11.00 – Võimlemine II grupp
12.00 – Inglise keel III grupp (vene k)
12.00 – Võimlemine IV grupp
13.00 – Inglise keel IV grupp (vene k)
15.00 – Jooga 
15.00 – Käsikellade ansambel (algajad) 

Teisipäev
10.00 – Seeniortants I grupp 
11.00 – Lauluklubi (eesti k)
11.00 – Seeniortants II grupp
11.45 – Mustlastants I grupp
12.30 – Mälutreening (eesti k)

Kolmapäev
10.00 – Aiandus (vene k)
10.00 – Klubi Art (vene k)
10.00 – Võimlemine I grupp
11.00 – Võimlemine II grupp
12.00 – Võimlemine III grupp
12.00 – Käsitöö 
13.30 – Karaoke klubi (vene k)
13.00 – Võimlemine V grupp
15.30 – Mustlastants II grupp
16.00 – Bowling (Akadeemia tee 30)

Neljapäev
9.00 – Inglise keel (eesti k) I grupp
9.45 – Võimlemine I grupp
10.00 – Inglise keel (eesti k) II grupp
10.45 – Seeniortants I grupp 
11.00 – Inglise keel (eesti k) III grupp
12.00 – Mälutreening (vene k)
12.00 – Linedance
13.00 – Käsikellade ansambel 
15.15 – Naisansambel Hõbelõng

Reede
10.00 – Võimlemine II grupp
11.00 – Kunstiring (eesti k)
11.00 – Võimlemine III grupp
12.00 – Võimlemine IV grupp
13.00 – Võimlemine V grupp

Valmib uus linnaosa visiitkaart – Pae pargi sild
Kui endise karjääri ümbrus ise on juba mitu aastat korrasta-
tud ja meelitab arvukalt inimesi jalutama ja sporti tegema, siis 
lõppakordi saab Pae pargi arendamine 2013. aastal, kui 

valmivad purskkaev ja ilus jalakäijate sild. 25-meetri kõrgune 
punast värvi sild on valgustatud ning kujuneb paljude lasna-
mäelaste üheks lemmikpaigaks romantiliste jalutuskäikude ja 
arvukate fotode tegemise jaoks. 

2011–
 2013



Tallinna Kunstihoone program-
mid alustavad uut õppeaastat 
empaatia, tunnete jagamise ja 
läheduse lainel.

Olesja 
Katšanovskaja-Münd
Tallinna 
Kunstihoone 
haridusprogrammide 
kuraator

Juba näituse pealkiri „Hellalt hoia 
mind“ kutsub meid õrnalt kallista-
ma ja tunnetama üksteise füüsilist 
soojust, avades suhete küsimusi 
nii pereringis kui ka ühiskonnas 
tervikuna. Kriisidest haaratud maa-
ilmas kannatavad esimesena just 
soojad inimsuhted. Kuidas säilita-
da empaatiavõimet ja hoolivust, kui 
ise hädas oleme?

Kuraator Siim Preiman näeb 
näitust meie suhete ja sotsiaal-
se vastutuse peeglina. „Dialoogis 
kunstnikega mõistad sellel näi-

tusel, kui paljud elu aspektid on 
seotud inimsuhetega. Ja neid töid 
vaadates tunned midagi tuttavlik-
ku. Näiteks kui keegi räägib oma 
vanaemast, suhestud kohe iseen-
da vanaemaga. Läbi empaatiavõi-
me tunned kõneldud loo kaalu ja 
ühtlasi ka enda loo väärtust.“

Haridusprogrammide kuraato-
rina on minu jaoks oluline näitust 
just selle nurga alt käsitleda. Nii-
siis, mida niisugune väljapanek 
laiemale üldsusele ja nooremale 
põlvkonnale võiks pakkuda?

Koolides ei ole eraldi kõlbelise 
käitumise õppeainet, kuigi, arves-
tades tulevasi muutusi haridussüs-
teemis, oleks sedalaadi aine väär-
tuslik. Tihti pööratakse koolis neile 
küsimustele tähelepanu vaid reaal-
setes olukordades, kui keegi on 
juba solvunud või vihane, ent nen-
dega ei tegelda süstemaatiliselt. 
Mida saaksime siiski juba praegu 
teha, et meie lapsed ja ka me ise 
tunneksime raskel hetkel toetust 

ning saaksime seda omakorda ka 
teistele pakkuda?

Tallinna Kunstihoone koosta-
tud haridus- ja publikuprogrammid 
alustavad uut õppeaastat empaa-
tia, tunnete jagamise ja läheduse 
lainel. Näituseruumist saab turva-
line keskkond tunnete olemuse 
mõistmiseks ning nii enda kui ka 
teiste eest hoolitsemise harjutami-
seks läbi kunstiteoste.

Näitusel „Hellalt hoia mind“ on 
esindatud 11 kunstnikku eri riiki-
dest ja põlvkondadest. Väljapane-
ku juhatab sisse Hollandi kunstniku 
Bas Jan Aderi videoteos, kus näe-
me pettunud inimest, ehkki pisara-
te põhjust ei avaldata. Ta väljendab 
lihtsalt oma sügavaimaid ja keeru-
lisimaid emotsioone, millega meie 
lapsed ja ka me ise püüame iga-
päevaelus sageli neid alla surudes 
või neile väljapääsu keelates toime 
tulla.

Kõnealuse videoteose kaudu 
õpime märkama teiste inimeste 

kurbust ja ängistust, mitte nende 
ees pilku kõrvale pöörama. Kaas-
tundlikkus ei aita meil mitte üksnes 
paremini mõista teiste inimeste 
tundeid, vaid avardab ühtlasi ka 
meie endi piire, luues ja tugevda-
des sotsiaalseid sidemeid ühiskon-
nas kui tervikorganismis. Kunsti 
kaudu on seda lihtsam õppida. 
Tule embama – kas või mõttes!

Andrei Kante
Tallinna 
abilinnapea

Käesoleval õppeaastal alustas Tal-
linnas kooliteed ligikaudu 48 700 
õpilast, neist 3860 istusid koolipinki 
esimest korda. Lasteaedades on 
meil sel aastal üle 21 000 pisipõnni 
ja koolieeliku, kõik täis õpihimu ja 
õhinat.

Sel aastal täienes Tallinna hari-
dusmaastik uhiuute õppeasutuste, 
riigigümnaasiumidega. Uute koo-
lide tulek rikastab kindlasti kogu 
meie koolielu ning kutsub esile elu-
terve konkurentsi nii õpilaste kui ka 
õpetajate vahel. 

Uued majad, uued õpitingi-
mused, uued õppekavad, uued 
õpetajad – ehk nagu ütleb tuntud 
värsirida: „Kõik, kõik on uus sep-
tembrikuus“. Pealinna munitsipaal-
koolidel on omalt poolt vastu panna 

tugevad traditsioonid, teada-tuntud 
kõrge tase (mille parimaks tõestu-
seks on iga-aastased abiturientide 
medalisajud) ning kõrged kohad 
vabariiklikel ja rahvusvahelistel 
olümpiaadidel. Samas on ka koo-
le, mis peavad tulevikus rohkem 
vaeva nägema ja tegelema oma 
taseme tõstmisega. 

Õpikeskkonna parandamine
Juba aastaid on linnavalitsuse 
prioriteediks olnud haridusvald-
konna taristu parandamine. Nii on 
ka käesoleval õppeaastal mitmed 
lasteaiad ja koolid vägagi ootus-
ärevad: kes ootab oma uude või 
renoveeritud koju saamist, kes – 
vastupidi – ootab pingsalt, millal 
saab asju pakkima hakata ja oma 
ruumid ehitajatele vabastada. 

Lasnamäel Läänemere güm-
naasiumi juures võetakse kasu-
tusele moodulmaja, millega saab 
suuresti lahendatud kooli ruu-
miprobleem: alates teisest veeran-
dist on koolipere käsutuses kahek-
sa täiendavat klassiruumi. 

Mitut linnaosa lasteaeda ootab 
ees uuenduskuur: projekteerimi-
sel on Loitsu, Ümera, Linnamäe, 
Läänemere ja Muhu lasteaedade 
renoveerimistööd. Lisaks algab 
ka Liikuri lasteaia projekteerimine, 
mis peaks lõppema 2024. aastal. 

Üleminek eestikeelsele õppele 
Üheks suureks väljakutseks 
2023/2024. õppeaastal on kind-
lasti eestikeelsele õppele ülemi-
neku protsessi alustamine, mis 
puudutab kõiki haridusasutusi õp-
pekeelest olenemata. Teatavasti 
võttis Riigikogu möödunud aasta 
detsembris vastu seadusemuuda-
tuse, mille kohaselt peaks 2030. 
aastal kõik venekeelsed koolid ole-
ma täielikult üle läinud eestikeel-
sele õppele. Sellel õppeaastal (ja 
loomulikult ka edaspidi) on ülimalt 
tähtis töö lasteaedade koolieelikute 
rühmade ja praeguste kolmandate 
klassidega, kuna esimesena lähe-
vad eestikeelsele õppele üle 1. ja 
4. klassid ja seda juba 2024/2025. 
õppeaastast.

Lasteaiad muutuvad aga järgmi-
sest õppeaastast täielikult eestikeel-
seks, mis paneb sellel õppeaastal 
surve alla eeskätt lasteaiaõpetajad. 
Paljudel neist on vaja eesti keele 
oskust kas veidi lihvida ja meelde 
tuletada või ka tugevalt täiendada, 
et saavutada seatud eesmärk. Tal-
linna linnavalitsus on välja töötamas 
toetavaid meetmeid, mis aitaksid 
üleminekuprotsessis nii õpilasi kui 
ka õpetajaid, et hariduse kvaliteet 
püsiks jätkuvalt kõrge. Sealhul-
gas jätkub tasuta keeleõppekur-
suste võimaldamine õpetajatele, 
mida Tallinn on teinud juba alates 
2017. aastast. 

Kuid laiemat diskussiooni va-
jab kindlasti veel see, kuidas me 
hakkame koole komplekteerima, 
kui kõigis koolides on õppekeeleks 
eesti keel. Näen võimalust, et see 
võib kaasa tuua muukeelsete õppi-
jate arvu drastilise kasvu praegus-
tes eestikeelsetes koolides.

Ranitsatoetus
Kuna kooliaasta algus toob kaasa 

arvestatava koormuse pere eel-
arvele, soovib linn lapsi ka omalt 
poolt toetada. Esimesse klassi as-
tuja saab ranitsatoetust 320 eurot 
ning 2.–12. klassi ja kutsekooli 
õpilased 75 eurot. Meenutuseks 
ütlen, et õppeaasta alguse toe-
tust on võimalik saada kuni lapse 
19-aastaseks saamiseni juhul, kui 
ta alustab kooliteed või jätkab põhi- 
või keskhariduse omandamist või 
kutseõppe tasemeõpet. Alaealise 
lapse eest esitab taotluse lapseva-
nem, seejuures on oluline silmas 
pidada, et vähemalt ühel vanemal 
peab olema sissekirjutus Tallinnas 
alates käesoleva aasta 1. jaanua-
rist. Alates 18. eluaastast saab toe-
tust taotleda noor ise. 

Toetuse taotlusi saab esitada 
13. septembrist kuni 30. novemb-
rini Tallinna iseteeninduskeskkon-
nas (taotlen.tallinn.ee/koolitoetus). 
Lisaks pakub linn lastele toetust ka 
huvi- ja sporditegevusega seotud 
kulude hüvitamisel. 

Lõpetuseks soovin kõigile tal-
linlastele toredat õppeaasta algust! 
Toetagem üksteist, et ületatud 
saaksid nii väikesed kui ka suured 
katsumused ja iga päev oleks täis 
õpirõõmu ja uusi avastusi. 

Lasnamäe Leht September 20234

Mida kunst meile õpetab?

Uus õppeaasta: traditsioonid ja väljakutsed

18.09–08.10.2023

2024

linnaosavalitsustes

Roven Jõekääru töötuba näitusel „Hellalt hoia mind“. Foto: Nadya Tjuška

Ekskursioonid näitusel 
„Hellalt hoia mind“
• Kolmapäeviti kell 18 ja lau-

päeviti kell 15 (vene keeles)
• Neljapäeviti kell 18 ja laupäe-

viti kell 13 (eesti keeles)
Haridusprogrammidesse 
registreerumine koolidele: 
kunstihoone.ee
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Tondiloo park

07.10.2023
11:00-16:00

SUUR SÜGISLAAT

Tule laadale ja saa osa
sügisesest kaubavalikust!

Laada korraldaja Domino OÜ

Kauplejaks registreerimine:
� laat@domino.ee või � 529 26 35

01.10.2023

Kultuurikeskus Lindakivi (J. Koorti 22)
Rahvusooper Estonia Noorte Meeskoor

Dirigent Hirvo Surva
Klaveril Andres Lemba

KELL 15:00 | TASUTA

RAHVUSVAHELISE
MUUSIKAPÄEVA JA

EAKATE PÄEVA KONTSERT
КОНЦЕРТ В ЧЕСТЬ

МЕЖДУНАРОДНОГО ДНЯ МУЗЫКИ И
ДНЯ ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ

Tasuta pääsmete eelregistreerimine 
Lasnamäe linna osa valitsuse 
Facebooki lehel 
ja infotelefonil 645 7700



SA TALLINNA HAMBAKLIINIK
NÜÜD KA LASNAMÄEL!
Mustakivi keskus, Mahtra 1, 2. korrus
KLIINIK ON AVATUD: E-R 9:00 - 19:00

Uues kliinikus

Sõbralik
klienditeenindus

7 
hambaarsti

Hooliv 
suuhügienist

Kogenud 
kirurg

Röntgenkabinet

Intraoraalne 
skanner

7 
ravikabinetti

Ortodont

Tegevusluba: L06317

ootab Teid

+372 612 1200 lühinumber: 1920 info@hambapol.eewww.hambapol.ee



 Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib 
olla remonti vajav. Helista 58106909
 Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust 
koduaedades, ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- ja võsalõikus-
töid. Helista ja küsi lisa – 5399 3595.
 Ostan Parima hinnaga kasutult seisma jäänud 
sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Auto vormistan koha peal ko-
heselt teie nimelt ära ja olete automaksust vaba 
juba enne kui auto hoovist lahkub.Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 56188671 Järgi 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas.  Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee
 Ostan vanu rinnamärke, postkaarte ja kollektsio-
neerimise esemeid. Hea hinnaga! Ka võib pakkuda 
kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 5011628
 Teostame üldehitus ja teemantpuurimise töid.
Tel:+372 56276785.

1,5-3a lapsi1,5-3a lapsi

Asume Tuukri 11,
Tallinna kesklinnas

Ootame 1,5-3a lapsi  
 alanud õppeaastal oma 

päikselise perega liituma!

KESKLINNA
LASTEHOID

• Riiklikust õppekavast lähtuvad tegevused
• Iganädalased arendavad ja eakohased tegevused: 

võimlemine, muusika, kunst, keel ja kõne

• Laste enesejuhtimisoskuste
arendamise õppeprogramm
„Saan endaga sõbraks“

• Lõimituna digi- ja STEAMõpe

• Kindel päevakava koos hommikuringi, 
õppetegevuste, õueskäikude, 
3 söögikorra ja mõnusa lõunauinakuga

Если пока ещё 
не говоришь на 

эстонском, 
приходи и будем 

учиться вместе 
через игру и 

развивающие 
занятия! 

VÕTA ÜHENDUST 
ja TULE MEILE KÜLLA!
kesklinnahoid@lasteklubi.ee 
 +372 507 6249
www.lasteklubi.ee

tel. 646 4656
www.teresa.ee

UUS ESINDUS AVATUD
Tähesaju Selveris

(Tähesaju tee 1)

Avatud:

E-R 10-19
L 10-16

www.teres



On vaja veebilehte 
värskendada, täiendada 
või hoopis nullist arendada? 

Mis tahes keerukusega veebilahenduste 
professionaalne arendamine teie ettevõtte jaoks. 
Oleme turul olnud üle 10 aasta!

 Veebilehed
 E-poed
 Siseveebid
 Integratsioonid
 Liidestamine makselahendustega

Kirjuta: info@krabutech.ee
Või leia meid veebist: 
www.krabutech.ee

Meie kogenud 
arendajate meeskond 
on teie teenistuses!

Võta ühendust – 
me teeme ära!


